
33. Nationaler Automobilslalom Saanen 2008 
17. Mai 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

  

Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

Kategorie L1 bis 2000 ccm 
1. 104 Posch Fredy, Sevelen, 20714 Honda Integra Type-R (1797)  1:52,78  1:52,20  1:52,20 

2. 103 Stergiadis Ioannis, Dübendorf, 30263 Honda Integra (1797)  1:55,99  1:55,48 10  1:55,99 

3. 101 Good Roman, Schönholzerswilen, Peugeot 106 (1587)  2:03,21  2:02,57  2:02,57 

Kategorie L1 über 2000 ccm 
1. 111 Neuhaus Anton, Tafers, Ford Sierra Cosworth (3388)  1:55,31  1:53,82  1:53,82 

2. 113 Kueng Bruno, Schindellegi, 30673 Audi  (4172)  1:55,72  1:56,27  1:55,72 

3. 102 Saurer Armin, Gunten, 20216 MINI Cooper S  1:56,15  1:56,16  1:56,15 

4. 114 Wiesmann Jörg, Fehraltorf, 30004 Subaru Impreza STI (4177)  2:01,49 10  2:01,00  2:01,00 

5. 112 Luck Peter, Tagelswangen, Renault Megane II 2.0 16V (3397)  2:02,31  2:01,27  2:01,27 

6. 115 Macherel Martial, Bex, 20198 Subaru Impreza WRX Sti (4177) Disq.  1:57,75 10  2:07,75 

Kategorie L2  bis 1400 ccm 
1. 123 Pichler Karl, Villnachern, 30062 Citroën (1360)  2:04,11  2:04,10  2:04,10 

2. 122 Ettlin Karin, Rothenburg, 20106 Ettlin Karin Peugeot 106 Rallye (1292)  2:12,45  2:06,85  2:06,85 

3. 121 Werfeli Roger, Bottenwil, Peugeot 106 Rallye (1292)  2:13,04  2:08,07  2:08,07 

Kategorie L2 1401 - 1600 ccm 
1. 131 Meier Michael, Hallau, 20231 Citroën Saxo (1587)  1:51,42  1:51,55  1:51,42 

2. 137 Fuhrer Ruedi, Brienz, 20461 Honda CRV V-Tec (1595)  1:52,22  1:53,40  1:52,22 

3. 140 Balmer Markus, Wilderswil, 34244 Honda Civic (1598) Disq.  1:53,78  1:53,78 

4. 132 Wyss Andreas, Wilderswil, 31305 Honda Civic Coupé CRX (1590)  1:57,46 10  1:56,43  1:56,43 

5. 134 Schär Yvonne, Wiedlisbach, 20546 Honda Civic VTi (1595)  1:59,31  1:59,01  1:59,01 

6. 136 Fuhrer Fränzi, Brienz, Honda CRV V-Tec (1595)  2:05,51  2:01,40  2:01,40 

7. 133 Michel Ueli, Gsteigwiler, 30020 Honda Civic 1.6 Vti (1594)  1:57,94 10  1:57,37 10  2:07,37 

8. 135 Wyss Marcel, Wilderswil, Honda Civic VTi (1595) Disq.  2:08,46  2:08,46 

9. 139 Zuber Irene, Fahrni, Opel Corsa A GSI (1597)  2:14,18 10  2:09,96  2:09,96 

Kategorie L2 1601 - 2000 ccm 
1. 148 Ammann Fritz, Küssnacht, 20208 Lotus Elise MK1 (1796)  1:52,42  1:51,17  1:51,17 

2. 156 Ammann Jösi, Küssnacht, 20508 Renault Clio Sport (1998)  1:51,52  1:51,78  1:51,52 

3. 157 Hängärtner Yves, Sutz, 20725 Opel Astra OPC (1998)  1:53,05  1:52,75  1:52,75 

4. 144 Messerli Reto, Gurzelen, 32953 Renault Clio 16V (1763)  1:54,18  1:55,49  1:54,18 

5. 147 Scherrer Ruth, Lachen, 20417 BMW 318is (1796)  1:58,86  1:55,16  1:55,16 

6. 149 Neuhaus Paul, Plasselb, 20350 Peugeot 205 GTI (1904)  1:55,47  1:55,56  1:55,47 

7. 154 Fuchser Daniel, Liebistorf, 30477 Opel Kadett E (1998)  1:55,73 Disq.  1:55,73 

8. 143 Mantadakis Iosif, Kloten, 31583 Renault Clio (1763)  1:58,84  1:57,61  1:57,61 

9. 150 Icmen Josef, Biel, 33958 Opel Astra GSI 16V (1997)  1:59,76  1:57,84  1:57,84 

10. 151 Maurer Naim, Bern, 30605 Opel Kadett E 2.0i 16V (1997)  2:01,69  2:02,42  2:01,69 

11. 183 Bergmann Hansjürg, Adelboden, Ford Fiesta  2:02,67  2:03,67  2:02,67 

12. 152 Maurer Simon, Lyssach, 30019 Opel Kadett E 2.0i 16V (1997)  2:18,48  2:14,68  2:14,68 

13. 155 Bylang Kurt, Liebefeld, 30073 Renault Clio RS (1998)  2:16,52  2:19,88  2:16,52 

14. 153 Mantadakis George, Oberengstringen, 33812 Renault Clio (1997) Disq.  2:28,49 10  2:38,49 

145 Wintsch Dino, Hombrechtikon, 31031 Lotus Elise (1796) Disq. Disq. Disq. 

Kategorie L2 über 2000 ccm 
1. 176 Appenzeller Frank, Rüschlikon, 20486 Chevrolet Corvette Z06 (7011)  1:45,64  1:42,99  1:42,99 

2. 168 Hofmänner Christian, Hünenberg See, 32968 Mitsubishi Lancer Evo 8 (3395)  1:46,16 10  1:46,71  1:46,71 

3. 163 Kuriger Armin, Siebnen, 20598 MINI Cooper S (2717)  1:49,21  1:48,08  1:48,08 

4. 175 Meier Francis, Gretzenbach, Porsche 993 Turbo (6120) Disq.  1:48,59  1:48,59 

5. 173 Wiget André, Wald, 20502 Chevrolet Corvette (5700)  1:49,72  1:49,05 10  1:49,72 

6. 171 Müller Jürg, St. Gallen, 20020 Müller Jürg Mazda 3 MPS (3844)  1:51,85  1:50,25  1:50,25 

7. 166 Juple Dominique, Bauma, 20249 Lugano Racing Team MINI Cooper S (2717)  1:50,84 20  1:51,65  1:51,65 

8. 172 Kuhn Bruno, Niederrohrdorf, 20264 Ferrari F430 Scuderia (4308)  1:55,48  1:54,30  1:54,30 

9. 170 Andres Kuhn Beatrice, Niederrohrdorf, Ferrari F430 F1 Spider (4308)  2:00,29  1:56,10  1:56,10 

10. 164 Frei Patrick, Herznach, MINI Cooper S (2717)  1:56,23  1:55,15 20  1:56,23 

11. 174 Burghold Bernhard, Bern, 20613 Corvette C6 (5966)  1:58,71  1:57,42  1:57,42 

12. 165 Landolt Hugo, Altendorf, 20113 MINI Cooper S R56 (2717)  2:00,97  1:59,79  1:59,79 

13. 169 Comparato Luca, Liebefeld, 30082 Nissan 350Z (3500)  2:03,20  2:00,83  2:00,83 

14. 167 Jucker Jürg, Bauma, 20018 RCU MINI Cooper S (2717)  1:51,71 10 Disq.  2:01,71 
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Kategorie L3 bis 2000 ccm 
1. 214 Santonastaso Manuel, Müllheim, 20609 Santonastaso Manuel BMW 2002 ti (1995)  2:00,15  1:56,83  1:56,83 

2. 209 Frei Thomas, Rebstein, 20227 Opel Kadett C (1978)  1:56,68 10  1:56,94  1:56,94 

3. 212 Niederberger Roger, Küssnacht, 20271 Opel Kadett C City (1978)  2:03,05  1:59,12  1:59,12 

4. 201 Wittwer Daniel, Forst, 20377 VW Golf 1 (1588) Disq.  2:04,99  2:04,99 

5. 202 Grossmann Heinz, Brienz, 20277 MB Motorsportteam VW Scirocco GLI (1630)  2:07,22 Disq.  2:07,22 

6. 216 Tinguely Pierre, Granges-Paccot, 33565 Opel Kadett C GT/E (2000)  2:11,10  2:12,26  2:11,10 

7. 203 Jakober Patrick, Kerns, 20561 VW Golf 1 (1781) Disq.  2:14,85  2:14,85 

8. 205 Jost Christoph, Rosshäusern, VW Golf (1781)  2:16,10  2:15,16  2:15,16 

9. 210 Pappa Remo, Bärau, Opel Ascona B 2000 (1978)  2:28,98  2:24,62  2:24,62 

10. 211 Wingeier Niklaus, Grosshöchstetten, Opel Ascona B 2000 (1978) Disq.  2:37,63  2:37,63 

208 Fauler Meta, Stadel, 20008 VW Golf 1 GTI (1800) Disq. Disq. Disq. 

207 Fauler Dani, Stadel, 20002 VW Golf GTI (1800) Disq. Disq. Disq. 

Kategorie L3 über 2000 ccm 
1. 221 Burri Andreas, Malters, 20187 Opel Kadett GT/E (2021)  1:58,67  1:52,57  1:52,57 

2. 222 Betschen Martin, Tuttwil, 20343 Opel Kadett GT/E (2197)  1:59,71  1:58,03  1:58,03 

Kategorie L4 bis 2000 ccm 
1. 240 Bürki René, Amsoldingen, 20694 Renault Clio (1997) Disq.  2:02,89  2:02,89 

2. 239 Gerber Christian, Felben-Wellhausen, 20469 Opel Kadett E GSI (1997)  2:03,45 Disq.  2:03,45 

3. 246 Schmid Marco, Stettlen, Renault Clio 16V (1762)  2:05,33  2:03,73  2:03,73 

4. 260 Wyss Roger, Pfäffikon ZH, 20054 Opel Kadett GSI 2,0 (1997)  2:08,72  2:04,16  2:04,16 

5. 158 Salzmann Patrick, Ersingen, Renault Clio  2:06,23  2:04,61  2:04,61 

6. 244 Hassler Sanna, Niederglatt, 20238 Renault Clio Sport (1998) Disq.  2:07,67  2:07,67 

7. 238 Huwiler Thomas, Schleinikon, 20042 BMW 318is (1795) Disq.  2:08,48  2:08,48 

8. 235 Böhler Stefan, Schleinikon, 20626 Renault Clio (1763)  2:08,35 10  2:09,80  2:09,80 

9. 236 Schoch Jürg, Rümlang, 20740 Renault Clio (1763)  2:10,56  2:10,24  2:10,24 

10. 231 Schenk Stefan, Burgistein, Honda Civic V-Tec (1594)  2:15,02  2:11,73  2:11,73 

11. 237 Kästli Marcel, Stettlen, Renault Clio (1763) Disq.  2:12,23  2:12,23 

12. 245 Odermatt Marcel, Schlieren, Renault Clio (1998)  2:14,05  2:12,36  2:12,36 

13. 243 Wiedemeier Marcel, Niederglatt, 20534 Renault Clio Sport (1998)  2:12,40 Disq.  2:12,40 

14. 259 Weidmann Florian, Hinteregg, 20055 Opel Kadett GSI 2,0 (1997)  2:16,45  2:12,43  2:12,43 

15. 233 Jehli Birgit, Ennetmoos, 20053 Renault Clio Coupe (1763)  2:18,60  2:15,93  2:15,93 

16. 234 Meier Dominik, Baden, Renault Clio (1763)  2:10,89 10  2:20,76  2:20,76 

17. 232 Steiger Florina, Schleinikon, Renault 5 GTE (1720)  2:26,23  2:27,18  2:26,23 

18. 241 Reber Nicole, Riggisberg, Opel Kadett E GSI (1997)  2:37,95  2:31,36  2:31,36 

242 Schmied Martin, Riggisberg, Opel Astra F 20i 16V (1997) Disq. Disq. Disq. 

Kategorie L4 über 2000 ccm 
1. 261 Schnellmann Roger, Wangen, 31159 Mitsubishi Evo 8 (3395)  1:53,13  1:51,39  1:51,39 

2. 256 Mahler Hannes, Seengen, 20539 MINI Cooper S R56 (2717) Disq.  1:56,02  1:56,02 

3. 257 Imhof René, Muotathal, 20601 BMW M3 (2990) Disq.  1:58,45  1:58,45 

4. 262 Schelbert Philipp, Muotathal, 20731 Nissan 200SX (3397)  2:04,39 10  2:00,39  2:00,39 

5. 258 Rebord Aristide, Les Valettes, 30015 BMW (3201)  2:02,05  2:01,53  2:01,53 

6. 161 Hirsig Christian, Amsoldingen, 20457 VW Polo (2162)  2:19,23  2:03,61  2:03,61 

7. 264 Kistler Dany, Rorbas, 30014 Audi-Porsche (3783)  2:03,81  2:06,44  2:03,81 

8. 254 Weidmann Hans-Rudolf, Höri, 20144 MINI Cooper S (2717)  2:08,00  2:06,10  2:06,10 

9. 255 Stofer Raymond, Herznach, 17508 Ecurie Basilisk MINI Cooper S (2717)  2:07,25 Disq.  2:07,25 

10. 251 Noser Roger, Schänis, VW Polo G40 (2162) Disq.  2:13,03  2:13,03 

11. 253 Bürki Martin, Amsoldingen, BMW 325i E30 (2494) Disq.  2:13,22  2:13,22 

12. 252 Rüegsegger Corinne, Rottenschwil, VW Polo G40 (2162)  2:15,26 Disq.  2:15,26 

13. 263 Halter Joe, Ennetmoos, 20586 Mitsubishi Lancer E. 9 (3400) Disq.  2:18,03  2:18,03 

Kategorie X 'Roadster' über 2000 ccm 
1. 271 Paulmichl Cordelia, Moosseedorf, Opel Speedster (2198)  2:21,65  2:17,64  2:17,64 

2. 273 Matter Stefan, Neuenkirch, HKT Seven (3028)  2:24,58  2:24,67  2:24,58 

3. 274 Burkhalter Daniela, Moosseedorf, Opel GT (3397)  2:32,53  2:26,91  2:26,91 

4. 272 Gloor Daniel, Schöftland, HKT Seven GTS (3028) Disq.  2:41,24 10  2:51,24 
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Opel Astra OPC Team Cup 
1. 320 Meyer Stefan, Mühleberg, 20763 AR Team 1 Opel Astra H OPC (3397)  1:51,28  1:49,70  1:49,70 

2. 316 Nyffeler Daniel, Mühleberg, 20568 AR Team 2 Opel Astra H OPC (3397)  1:53,14  1:52,19  1:52,19 

3. 311 Künzi Thomas, Mühleberg, 20647 AR Team 3 Opel Astra H OPC (3397)  1:53,48  1:55,14  1:53,48 

4. 313 Mächler Daniel, Pfäffikon, Opel Astra H OPC (3397)  1:54,34  1:53,83  1:53,83 

5. 301 Blaser Marco, Schwerzenbach, AI-Team Opel Astra H OPC (3397)  1:56,41  1:54,85  1:54,85 

6. 321 Egger Hans, Zug, 5352 Flammer Speed T. Opel Astra H OPC (3397) Disq.  1:54,86  1:54,86 

7. 319 Marty Marcel, Unteriberg, TCS Team Opel Astra H OPC (3397)  1:56,81  1:56,01  1:56,01 

8. 305 Freiermuth Pascal, Zug, Emil Frey Team Opel Astra H OPC (3397)  1:57,73  1:56,21  1:56,21 

9. 309 Rüttimann Urs, Riedern, Flammer Speed T. Opel Astra H OPC (3397)  1:56,39  1:56,87  1:56,39 

10. 310 Gunziger Patrick, Orpund, 20638 AHG Team Opel Astra H OPC (3397)  1:56,57  1:57,17  1:56,57 

11. 308 Mäder Alfred, Mühleberg, 20200 AR Team 1 Opel Astra H OPC (3397)  1:57,12  1:56,89  1:56,89 

12. 304 Johner Marcus, Uettligen, 20644 AR Team 2 Opel Astra H OPC (3397)  1:56,93  1:57,16  1:56,93 

13. 306 Häfliger Otto, Mühleberg, AR Team 4 Opel Astra H OPC (3397)  2:00,40  1:57,32  1:57,32 

14. 314 Felix Thomas, Wetzikon, Team Wildbach Opel Astra H OPC (3397)  1:59,17  1:58,55  1:58,55 

15. 302 Fehr Markus, Wetzikon, Team Wildbach Opel Astra H OPC (3397)  2:02,11  1:59,81  1:59,81 

16. 323 Marti Fabian, Lyss, Opel Astra H OPC (3397)  2:02,38  2:00,43  2:00,43 

17. 307 Lüthi Hans, Hinwil, TCS Team Opel Astra H OPC (3397)  2:01,59  2:02,19  2:01,59 

18. 318 Herzig Philippe, Mühleberg, Opel Astra H OPC (3397)  2:03,11  2:02,86  2:02,86 

19. 317 Schweizer Roland, Werthenstein, Emil Frey Team Opel Astra H OPC (3397)  2:08,09  2:09,30  2:08,09 

20. 315 Zanchetta Mirko, Worben, GMAC Opel Astra H OPC (3397)  2:11,43  2:12,25  2:11,43 

21. 322 Seehafer Kristin, Wädenswil, Opel Astra H OPC (3397)  2:18,87  2:17,35  2:17,35 

22. 303 Helbling Franziska, Bellmund, GMAC Opel Astra H OPC (3397)  2:51,22  2:44,15  2:44,15 

312 Wyss Heinz, Mühleberg, AR Team 5 Opel Astra H OPC (3397) Disq. Disq. Disq. 

Opel Corsa OPC Challenge 
1. 363 Muzzarelli Marcel, Arbon, 20611 Opel Corsa OPC (2717)  1:49,68  1:49,83  1:49,68 

2. 365 Kammer Daniel, Latterbach, 20137 Equipe Bernoise Opel Corsa OPC (2717)  1:50,30  1:49,78  1:49,78 

3. 362 Piccinato Giuliano, Bättwil, 20340 Opel Corsa OPC (2717)  1:52,35  1:49,85  1:49,85 

4. 364 Morgenegg Jakob, Thayngen, 20627 Opel Corsa OPC (2717)  1:49,92  1:50,32  1:49,92 

5. 358 Eggenberger Manfred, Zürich, 20516 Opel Corsa OPC (2717)  1:50,81  1:50,27  1:50,27 

6. 349 Eggenberger Fabian, Zürich, 20724 Opel Corsa OPC (2717)  1:51,01 10  1:50,72  1:50,72 

7. 348 Tschaggelar Stephan, Worb, 20741 Opel Corsa OPC (2717)  1:52,98  1:51,81  1:51,81 

8. 360 Widmer Michael, Mühlrüti, 20751 Opel Corsa OPC (2717)  1:52,27  1:53,51 10  1:52,27 

9. 357 Rüfenacht Daniel, Mühleberg, 20646 Opel Corsa OPC (2717)  1:52,93  1:52,47  1:52,47 

10. 356 Aeschlimann Daniel, Seftigen, 20163 Opel Corsa OPC (2717)  1:53,20  1:52,48  1:52,48 

11. 353 Graf Roland, Brunnadern, 20315 Opel Corsa OPC (2717)  1:53,51  1:52,62  1:52,62 

12. 361 Mettler Christian, Amriswil, 20759 Opel Corsa OPC (2717)  1:53,39  1:52,71  1:52,71 

13. 338 Zbinden Michael, Wattenwil, 20155 Opel Corsa OPC (2717)  1:52,93  1:53,40  1:52,93 

14. 355 Gubitosi Fabio, Domat/Ems, 20324 Opel Corsa OPC (2717)  1:53,63  1:53,10  1:53,10 

15. 334 Kräuchi Thomas, Mühleberg, 20765 Opel Corsa OPC (2717)  1:53,73  1:54,11  1:53,73 

16. 336 Zürcher Roberto, Bättwil, 20263 Opel Corsa OPC (2717)  1:54,73  1:55,37  1:54,73 

17. 340 Fehr Sandro, Rorschacherberg, 20124 Opel Corsa OPC (2717)  1:54,76  1:55,46  1:54,76 

18. 335 Tremp Rolf, Ebnat Kappel, 20733 Opel Corsa OPC (2717)  1:54,78  1:54,80  1:54,78 

19. 345 Widmer Michi, Wädenswil, 20713 Opel Corsa OPC (2717)  1:54,90  1:55,34  1:54,90 

20. 331 Carpignano Anthony, Wermatswil, 20722 Opel Corsa OPC (2717)  1:54,95  1:55,44 10  1:54,95 

21. 352 Rüfenacht Fredy, Mühleberg, 20761 Opel Corsa OPC (2717)  1:54,97  1:55,38  1:54,97 

22. 344 Donat Oliver, Mühleberg, S. H. R. T. Opel Corsa OPC (2717)  1:55,36  1:55,39  1:55,36 

23. 359 Gerber Bruno, Reutigen, Opel Corsa OPC (2717)  1:56,27  1:56,41  1:56,27 

24. 351 Vogel Stefan, Liestal, Opel Corsa OPC (2717)  1:56,49  1:57,45 10  1:56,49 

25. 354 Baumgartner Marcel, Altstätten, 20734 Opel Corsa OPC (2717)  1:56,51  1:56,48 10  1:56,51 

26. 343 Fellmann Marcel, Langenthal, 20429 Opel Corsa OPC (2717)  1:57,87  1:57,97  1:57,87 

27. 347 Morgenegg Phillip, Mühleberg, 20764 Opel Corsa OPC (2717)  1:58,73  1:58,07  1:58,07 

28. 346 Schaad Roger, Attiswil, 20401 Opel Corsa OPC (2717)  2:00,29 10  1:59,07  1:59,07 

29. 342 Meier Tobias, Ebnat-Kappel, 20358 Opel Corsa OPC (2717)  2:01,25  1:59,39  1:59,39 

30. 333 Zedi Vinzenz, Thun, Opel Corsa OPC (2717)  1:59,43  2:00,84  1:59,43 

31. 332 Zurfluh Markus, Stansstad, Opel Corsa OPC (2717) Disq.  2:01,11  2:01,11 

32. 341 Blaser Steve, Bülach, 20753 Opel Corsa OPC (2717)  2:04,17 10  2:05,97  2:05,97 

33. 339 Riggenbach Jeannine, Schlossrued, 20729 Opel Corsa OPC (2717)  2:15,86  2:08,82  2:08,82 

  
 



33. Nationaler Automobilslalom Saanen 2008 
17. Mai 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

  

Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

34. 337 Rüeger Yvonne, Winterthur, 20743 Opel Corsa OPC (2717)  2:15,04  2:16,41  2:15,04 

350 Boder Willy, Neyruz, Opel Corsa OPC (2717) Disq. Disq. Disq. 
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Porsche Sports Cup Klasse 1 
1. 502 Filippi Dario, Allschwil, 5943 Porsche Carrera S (3800)  1:54,36  1:56,67  1:54,36 

2. 501 Kinkel Peter, Rüschlikon, 6328 Porsche Carrera S (3824)  1:59,20  2:02,60  1:59,20 

Porsche Sports Cup Klasse 2 
1. 505 Hofstetter Anton, Schlosswil, 5093 Porsche Carrera RS92 (3598)  1:53,01  1:56,11  1:53,01 

2. 507 Dänzer Simon, Leuzigen, 5429 Porsche Carrera RS (3600) Disq.  1:53,48  1:53,48 

3. 506 Zolin-Meyer Marco, Uetikon am See, 5181 Zolin-Meyer Marco Porsche Carrera RS (3600)  1:54,75  2:06,99 10  1:54,75 

Porsche Sports Cup Klasse 4a 
1. 516 Müller Bruno, Langnau, 20215 Porsche GT3 (3600)  1:43,24  1:46,93  1:43,24 

2. 518 Morros Sandro, Mörigen, 5540 Ecurie Biennoise Porsche 911 GT3 (3600)  1:44,84  1:50,87  1:44,84 

3. 511 Egli Heinz, Thun, 5184 Porsche GT 3 RS (3600)  1:46,81  1:52,39  1:46,81 

4. 515 Büetiger Paul, Lohn, 5236 Stadler Motorsport Porsche 996 GT3 (3600)  1:50,98  1:56,38  1:50,98 

Porsche Sports Cup Klasse 4b 
1. 508 Mayor Cédric, La Chaux-de-Fonds, 5777 Porsche GT3 RS 997 (3600)  1:50,85  2:08,74  1:50,85 

517 Zuccatti Eric, Bôle, 6220 Porsche 997 GT3 (3600) Disq. Disq. Disq. 

Porsche Sports Cup Klasse 7 
1. 521 Wenger Hanspeter, Gümmenen, 5055 Wenger Hanspeter Porsche 964 RS (3800)  1:54,96  1:52,15  1:52,15 

2. 522 Reust Heinz, Affeltrangen, 807 Porsche 911 ST (2500)  1:43,04 10  1:47,70 10  1:53,04 

 
i 
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Porsche Driver's Challenge 
1. 528 Scheer Fide, Bonstetten, 5753 Porsche GT3 (3600)  1:57,77  1:57,95  0,18 

2. 525 Inauen Jakob, St. Petezell, 31485 Porsche 924 S (2477)  2:22,47  2:23,39  0,92 

3. 530 Küffer Marcel, Studen, Porsche 911 (5605)  2:04,57  2:05,64  1,07 

4. 529 Straub Hermann, Dietlikon, Porsche GT3 (3600)  1:59,44  2:00,58  1,14 

5. 526 Rohr Arnold, Hunzenschwil, 20742 Porsche 944 S2 (2998)  2:10,22  2:14,16  3,94 

6. 527 Chambettaz Eric, Cugy, Porsche 997 GT3 (3600)  2:05,83  2:11,12  5,29 

7. 531 Fink Oskar, Wiler b. Seedorf, Porsche 911 (5610)  1:58,61  2:06,83  8,22 

Nicht gewertet 
532 Schneider Martin, Wettswil, Porsche (6120) Disq.  2:00,60 31:32,73 

 
  /  
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Grand Tourismo GT über 3000 ccm 
1. 672 Bührer Nicolas C., Bienne, 952 SAR Porsche 996 GT3 (3600)  2:13,43  1:40,23  1:40,23 

2. 671 Schmid Herbert, Günsberg, 5303 FRC Porsche GT3 Cup (3600)  2:03,19  1:50,00  1:50,00 

Produktionswagen N/ISN  bis 1400 ccm 
1. 620 Bürki Martin, Thun, 5929 MB Motorsport Team Suzuki Swift (1298)  1:54,37  1:55,02  1:54,37 

2. 621 Rothenbühler Stefan, Walkringen, 6227 Equipe Bernoise Peugeot 106 (1300)  1:56,50  1:55,51  1:55,51 

3. 614 Rohr Christoph, Oberhofen, 6262 MB Motorsport Team Peugeot 106 Rallye (1293)  1:57,41  1:58,34  1:57,41 

4. 617 Gasser Jürg, Spiez, 20525 Peugeot 106 Rallye (1294)  2:01,39  1:59,86  1:59,86 

5. 615 Sprecher Roland, Rothrist, 20045 Peugeot 106 Rallye (1294)  2:00,68 Disq.  2:00,68 

6. 619 Salamon Petra, Rubigen, 20730 Racing Team Zäziwil Peugeot 106 Rallye (1294)  2:00,75  2:00,72  2:00,72 

7. 618 Brunner Bernhard, Münsingen, 20250 Peugeot 106 Rallye (1294)  2:02,27  2:02,38  2:02,27 

8. 616 Reno Marc-Antoine, Ste Croix, 6322 Peugeot 106 Rallye (1294) Disq.  2:06,77  2:06,77 

Produktionswagen N/ISN 1401 - 1600 ccm 
1. 628 Langenegger Max, Zäziwil, 5142 Ecurie Basilisk Peugeot 106 GTI (1587)  1:51,20  1:50,31  1:50,31 

2. 626 Magnin Jonas, Givisiez, 6239 Ecurie Sporting Romont Citroën Saxo VTS (1587)  1:53,58  1:51,49  1:51,49 

3. 627 Hügli Patric, Enggistein, 5186 Equipe Bernoise Citroën Saxo VTS (1587)  1:55,53  1:54,73  1:54,73 

4. 630 Zeno Arrigoni, Grand-Saconnex, 5257 Ecurie de Genève Peugeot 106 (1587)  1:58,45  1:56,26  1:56,26 

5. 625 Saurer Stefanie, Gunten, 20007 Citroën Saxo (1586)  1:58,17  1:56,82  1:56,82 

629 Cornuz Claude-Alain, St-Aubin, Peugeot 106 (1587) Disq. Disq. Disq. 

Produktionswagen N/ISN 1601 - 2000 ccm 
1. 638 Postizzi Didier, La Chaux, 5617 Ecurie du Nord Renault Clio RS (1998)  1:56,45  1:54,23  1:54,23 

2. 635 Jaggi Philippe, Weissenburg, 20524 Ford Puma Cup (1682)  1:58,55  1:55,06  1:55,06 

3. 636 Jaggi Adrian, Weissenburg, 20368 Ford Puma Cup (1698)  1:55,65  1:56,01 10  1:55,65 

4. 637 Béguin Jacques, Grandvaux, 20233 Peugeot 205 GTi (1903)  2:03,16  2:01,75  2:01,75 

Produktionswagen N/ISN über 3000 ccm 
1. 641 Cretegny Jean-Romain, Romanel, 20313 Ecurie Performance Ford Sierra Cosworth (3400)  1:56,84  1:57,05  1:56,84 

Swiss Historic Trophy 
1. 681 Fischer Victor, Biberstein, 675 Equipe Bernoise Renault Alpine (1296)  2:30,93  1:55,53  1:55,53 

2. 682 Brülhart Wolfgang, Villars s/Glâne, 19 Ecurie Sporting Romont Porsche 911 (2000) Disq.  2:09,41  2:09,41 

Tourenwagen A/ISA  bis 1400 ccm 
1. 651 Favez Jacqueline, Vers (F), 135810 Favez Jacqueline Peugeot 106 Rallye (1294)  2:03,03  2:01,11  2:01,11 

2. 653 Moser Stephan, Belp, 20655 Toyota Yaris (1299)  2:01,48  2:01,15  2:01,15 

3. 652 Rigolet Gilbert, Morat, 20184 Peugeot 106 Rallye (1294)  2:02,32  2:02,15  2:02,15 

Tourenwagen A/ISA 1401 - 1600 ccm 
1. 656 Mühlemann Roger, Unterseen, 5200 Bödeli Racing Club Citroën Saxo (1587)  1:49,86  1:48,13  1:48,13 

2. 657 Plé Patrick, Satigny, 5196 Ecurie de Genève Citroën Saxo (1587)  1:53,39  1:52,79 10  1:53,39 

3. 658 Schneider Dominic, Hombrechtikon, 5690 RCU Citroën Saxo VTS (1587)  1:55,04  1:53,90 10  1:55,04 

Tourenwagen A/ISA 1601 - 2000 ccm 
1. 662 Barraud Thierry, Rochefort, 6306 Barraud Thierry Renault Clio (1998)  1:49,83 10  1:49,64  1:49,64 

2. 661 Hänni David, Steffisburg, 20706 VW Golf 2 (1782)  2:00,73  1:57,53  1:57,53 

Tourenwagen A/ISA über 3000 ccm 
1. 667 Lovis Michel, Orbe, 5589 Ecurie Sporting Romont Subaru Impreza (3397)  1:50,36  1:48,87  1:48,87 

2. 666 Ruffieux Jérôme, Broc, 5377 Ecurie Sporting Romont Subaru Impreza GT (3390)  1:51,20  1:49,19  1:49,19 

Tourenwagen SS Competition über 2000ccm 
1. 607 Mächler Albin, Wangen, 5240 Mächler Albin BMW 135i Coupé (2979)  1:45,90  1:46,75  1:45,90 

2. 610 Lambert Philippe, Savagnier, 6329 Scuderia Taifyn Opel Speedster (3400) Disq.  1:49,60  1:49,60 

Tourenwagen Superserie 1601 - 2000 ccm 
1. 601 Schranz Michael, Wilderswil, 20600 Honda Integra Type-R (1797)  1:51,65  1:52,97 10  1:51,65 

2. 603 Thöni Hanspeter, Brienz, 20086 Bödeli Racing Club Peugeot 206 (1998)  1:53,49  1:52,86  1:52,86 

3. 602 Aebi Marcel, Jonschwil, 5595 RCU Nissan Sunny Gti (1997)  2:01,25  1:59,22  1:59,22 

4. 604 Hafner Bruno, Oberuzwil, Renault Clio Sport (1998)  2:05,98  2:02,20  2:02,20 

Tourenwagen Superserie über 2000 ccm 
1. 608 Eisenbart Peter, Jonschwil, 20224 Ford Escort Cosworth RS (3397)  1:54,58  1:50,22  1:50,22 
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2. 609 Hungerbühler Thomas, Winterthur, 20013 Opel Astra Coupé (3397)  2:03,67  2:01,67  2:01,67 
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E1  bis 1400 ccm 
1. 702 Engel Peter, Uebeschi, 5139 MB Motorsport Team VW Polo MLP (1400)  1:54,21  1:48,65 10  1:54,21 

2. 701 Thoma Silvio, Buttikon, 6357 Thoma Silvio VW Polo Sorg (1300)  2:02,33 Disq.  2:02,33 

E1 1401 - 1600 ccm 
1. 707 Halbheer Beat, Oberhallau, 6053 RCU Citroën Saxo (1587)  1:58,43  1:52,67  1:52,67 

2. 708 Bilger René, Oberuzwil, 5263 RCU VW Golf (1588)  2:02,12  1:53,33  1:53,33 

3. 705 Wenger Manuel, Höfen, 20299 Peugeot 106 (1587)  2:03,98 10  1:53,79  1:53,79 

4. 709 Dreyer Stefan, Allmendingen, 20109 Honda Civic V-TEC (1594)  2:02,01  1:59,89  1:59,89 

5. 706 Ramel Patrick, St-Maurice, 20139 Chablais Racing Team Toyota Corolla (1587) Disq.  2:02,27  2:02,27 

6. 711 Wüthrich Urs, Schwarzenburg, 5307 Equipe Bernoise Mazda 323 (1598)  2:03,43 Disq.  2:03,43 

E1 1601 - 2000 ccm 
1. 732 Bralla Christian, Vaglio, 5980 Bralla Christian Fiat X1/9 (2000) Disq.  1:42,26  1:42,26 

2. 722 Grimaldi Romeo, Seewen, 314 Equipe Bernoise Laro Honda Civic Type R (1998)  1:49,16 10  1:43,94  1:43,94 

3. 710 Schär André, Aarwangen, 6144 Equipe Bernoise Honda Integra (1800)  1:52,45  1:45,35  1:45,35 

4. 719 Schäfli Markus, Pfyn, 5525 Equipe Bernoise Opel Kadett (1997)  1:53,15  1:46,44  1:46,44 

5. 726 Aeberhard Jürg, Biglen, 5089 Stadler Motorsport Honda Civic Typ R (1998)  1:49,97  1:47,50  1:47,50 

6. 724 Eicher Patric, Heimberg, 6371 Racing Team Zäziwil Opel Corsa B GSI (1998)  1:51,18  1:47,98  1:47,98 

7. 721 Feldmann Sandro, St. Gallen, 20697 Renault Clio (1998)  1:55,63  1:48,46  1:48,46 

8. 723 Bissegger Alfred, Züberwangen, 5932 RCU Renault Clio (1998)  1:55,93  1:51,09  1:51,09 

9. 731 Zahnd Ernst, Rüschegg-Graben, 20434 Zahnd Motorsport Renault Clio (2000)  1:52,57  1:50,77 10  1:52,57 

10. 729 Cruchaud Michel, Bullet, 6146 Cruchaud Michel Renault Clio RS Cup (1998)  1:56,32  1:52,68  1:52,68 

11. 727 Grispino Claudio, Steinen, 20001 Renault 5  1:54,15  1:52,70  1:52,70 

12. 725 Küpfer Patrick, Kaufdorf, 5144 Racing Team Zäziwil Opel Corsa (1998)  1:57,51  1:53,25  1:53,25 

13. 718 Grünig Stefan, Höfen bei Thun, 20065 VW Golf (1993) Disq.  1:54,95  1:54,95 

14. 728 Langenscheidt Theo, Freidorf, 20552 RCU Renault Clio (1998)  2:02,61  1:56,57  1:56,57 

15. 715 Suter Michael, Märwil, 5208 Suter Michael VW Scirocco (1800)  1:59,53 10  1:57,33  1:57,33 

16. 720 Rothenberger Sandro, Siebnen, 5521 SAR Opel Kadett VTEC (1997)  2:04,97  1:58,83  1:58,83 

17. 714 Schorderet Yann, Courtepin, 20692 VW Golf GTI 16V (1800) Disq.  2:03,13  2:03,13 

18. 716 Hüttinger Jürg, Blumenstein, 20182 VW Golf (1800)  2:19,10  2:04,51  2:04,51 

19. 717 Thuner Florian, Corcelles-p.-P., 20384 Opel Kadett C GT/E (1978)  2:07,30 Disq.  2:07,30 

730 Papagna David, Gravesano, 5626 Scuderia Zero4piu Fiat X1/9 Sport (2000) Disq. Disq. Disq. 

E1 2001 - 3000 ccm 
1. 747 Neff Frédéric, Moutier, 5079 Atelier de la Tzoumaz BMW E30 (2990) Disq.  1:44,38  1:44,38 

2. 743 Bolle Pierre, Vex, 20496 Ecurie 4 Anneaux BMW 318i (2496)  1:53,15  1:47,12  1:47,12 

3. 744 Mürner Beat, Spiez, 6007 Equipe Bernoise MINI Cooper S (2717) Disq.  1:49,01  1:49,01 

4. 741 Monnard Laurent, Bossonnens, 20621 Ecurie des Lions BMW E21 316 (2493)  2:07,78  1:54,70  1:54,70 

5. 737 Zurbrügg Benjamin, Amsoldingen, 20025 VW Polo (2210)  2:00,44  1:56,80  1:56,80 

6. 746 Krummenacher Patrick, Hellbuehl, 6349 Krummenacher Patrick Renault Clio V6 (2946)  1:57,52  1:54,47 20  1:57,52 

7. 740 Messerli Hansueli, Helgisried, 20183 Opel Kadett C GT/E (2400)  2:02,06  1:57,67  1:57,67 

8. 742 Fragnière Jean-Luc, Châtel-St-Denis, 5582 Ecurie des Lions BMW 325i Linder (2494)  2:00,64 Disq.  2:00,64 

9. 736 Rebeaud Stéphane, Orbe, 20107 VW Polo G40 (2162)  2:05,88  2:04,34  2:04,34 

10. 745 Siegrist Peter, Langenthal, 5061 SAR VW New Beetle Cup (2792)  2:09,39  2:05,98  2:05,98 

11. 739 Spring Andreas, Mamishaus, 5296 Spring Andreas Renault 5 Turbo (2375)  2:12,62  2:08,64  2:08,64 

12. 738 Oreiller John, Monthey, 5049 Chablais Racing Team Renault 5 (2312)  2:10,15  2:16,09  2:10,15 

E1 über 3000 ccm 
1. 761 Schori Hans, Stansstad, 804 SAR Mitsubishi Evo RS (3910)  1:44,12  1:44,04  1:44,04 

2. 755 Laubscher René, Meinisberg, 5295 FRC Mitsubishi Lancer Evo 8 (3395)  1:45,36 10  1:44,14  1:44,14 

3. 759 Bischof Patrick, Heiden, 5316 ACFL Porsche 911 (3600)  1:48,01  1:45,14  1:45,14 

4. 758 Jenni Willi, Heiden, 5246 ACFL Porsche 911 (3600)  1:47,00  1:45,58  1:45,58 

5. 751 Merz Thomas, Grub AR, 5344 RCU VW Golf (3060)  1:47,66 Disq.  1:47,66 

6. 756 Marti René, Wattenwil, 5757 Racing Team Zäziwil Mitsubishi Evo 6 (3395)  1:48,89  0,00  1:48,89 

7. 760 Neuhauser Michael, Heiden, 6131 ACFL BMW M3 (3600)  1:55,59 10  1:52,80  1:52,80 

8. 762 Tobler Michael, Thal, 5948 ACFL Dodge/Dart (5900)  1:56,79  1:54,02  1:54,02 

9. 757 Schär Nicolas, Loveresse, 5259 Atelier de la Tzoumaz Opel Astra (3397)  1:56,14  1:54,07  1:54,07 

10. 754 Revaz Florian, Dorenaz, 5015 Revaz Florian Opel Ascona (3376)  2:01,10  1:56,66  1:56,66 
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C (CN+C3) bis 2000 ccm 
1. 38 Riva Tiziano, Viganello, 5439 Sq. Corse Quadrifoglio Rebo BMW (2000)  1:49,49  1:55,64 10  1:49,49 

2. 37 Mauerhofer Daniel, Schinznach Bad, 5650 Ecurie Basilisk PRC (2000)  1:57,08  1:55,40  1:55,40 

D, Formel 3 
1. 42 Debrunner Hans-Rudolf, Müllheim, 244 Debrunner Hans-Rudolf Dallara 398 (2000)  2:01,47 Disq.  2:01,47 

E2  bis 1150 ccm 
1. 55 Jaccoud Nicolas, Romanens, 5395 Ecurie des Lions Formel BMW (1093)  2:02,74  1:52,94  1:52,94 

2. 54 de Siebenthal Denis, Aigle, 5063 Ecurie des Lions Arcobaleno (1000)  1:57,39  1:53,13  1:53,13 

3. 57 Waeber Olivier, Courtelary, 5140 Racing Club Jurassien PRM RMS (1137)  2:00,72  1:56,93  1:56,93 

4. 51 Kowalski Nicolas, Romont, 6241 Ecurie Sporting Romont PRM Fun Boost Rebell (998)  2:43,01  2:29,66  2:29,66 

56 Lovey François, Martigny, 20052 Lovey François Furia (1100) Disq. Disq. Disq. 

53 Herzog Markus, Dänikon, Herzog Markus Arcobaleno (1000) Disq. Disq. Disq. 

E2 1151 - 1600 ccm 
1. 64 Hauenstein Urs, Oberflachs, 890 GK Historic Racing PRS RH 01 (1599)  2:14,31  2:10,29  2:10,29 

2. 62 Howald Hans-Rudolf, Heimenhausen, 5017 Howald Hans-Rudolf Griffon Formel Renault (1595)  2:17,36  2:13,86  2:13,86 

3. 63 Riester Oliver James, Egg, 1080 SAR Reynard Formel Ford (1598) Disq.  2:16,09  2:16,09 

4. 65 Hänni Ernst, Wichtrach, 58516 Equipe Bernoise Reynard 89F (1600) Disq.  2:19,86 10  2:29,86 

61 Rey Roger, Sierre, 601 Ecurie 13 Étoiles Martini MK 45 (1589) Disq. Disq. Disq. 

E2 1601 - 2000 ccm 
1. 77 Balmer Christian, Wilderswil, 5942 Bödeli Racing Club Tatuus Renault (2000)  1:53,81  1:49,86  1:49,86 

2. 76 Planchamp Didier, Vionnaz, 5317 Chablais Racing Team Renault 2000 Tatuus (1998)  2:05,59  1:57,88  1:57,88 

3. 75 Claude Jean-Bernard, La Chaux-de-F., 5443 Ecurie des Ordons Tatuus RC97 (1998) Disq.  2:01,50  2:01,50 

4. 71 Mühlemann Heinz, Matten, 6275 Bödeli Racing Club Formel Ford (1800)  2:21,43  2:02,19  2:02,19 

5. 73 Wälti Jolanda, Dulliken, 5191 W. M. Racing Car Van Diemen RF 96 (1800)  2:07,40  2:05,25  2:05,25 

74 Küpfer Hans Rudolf, Langenthal, 5370 Equipe Bernoise Mygale/SJ95 FFord (1800) Disq. Disq. Disq. 

72 Müller Oliver, Beringen, 5090 RCU Tatuus Ford  RC99 (1800) Disq. Disq. Disq. 

E2 über 2000 ccm 
1. 82 Kindler Martin, Walkringen, 1144 Jenzer Motorsport 

GmbH 
Dallara Nissan V6 (3000) 

 1:57,30  1:46,33  1:46,33 

2. 81 Dufaux Jean-Jacques, Rheinfelden, 1218 Ecurie 13 Étoiles Martini MK 69 (3000)  1:51,67  1:47,13  1:47,13 

Spezialwagen IS  bis 1400 ccm 
1. 1 Mathys Hansueli, Grünenmatt, 5567 Equipe Bernoise Fiat Uno (1398)  2:03,65 Disq.  2:03,65 

Spezialwagen IS 1401 - 1600 ccm 
1. 12 Roth Marc, Schafhausen i.E., 8749 Equipe Bernoise Toyota Corolla (1600)  1:52,81  1:52,14  1:52,14 

2. 7 Willener Werner, Schwanden, 5861 Racing Team Zäziwil VW Golf (1598) Disq. 10  1:54,71  1:54,71 

3. 9 Rohr Werner, Reitnau, 5261 Equipe Bernoise Toyota Corolla AE 86 (1600) Disq.  1:54,85  1:54,85 

4. 11 Chariatte Jean-François, Porrentruy, 5965 Ecurie des Ordons Fiat X1/9 (1600) Disq.  1:57,59  1:57,59 

5. 5 Lanz Andreas, Maur, 6040 Equipe Bernoise Toyota Corolla (1587)  1:59,36  2:01,50 10  1:59,36 

6. 6 Schmid Ruedi, Brittnau, 6325 Equipe Bernoise VW Golf RSR (1588) Disq.  2:14,01  2:14,01 

10 Aliberti Sebastien, Yvonand, 20048 VW Golf GTI (1600) Disq. Disq. Disq. 

Spezialwagen IS 1601 - 2000 ccm 
1. 18 Erb Fritz, Hallau, 6161 RCU Opel Kadett GT/E (1998)  1:49,84  1:52,25  1:49,84 

2. 23 Steiner Reto, Unteriberg, 6310 W. M. Racing Car Ford Escort (1999)  1:51,20  1:51,04  1:51,04 

3. 20 Baumann Hansjörg, Oberhallau, 5280 RCU Opel Kadett C (1998)  1:53,05 Disq.  1:53,05 

4. 16 Ochsner Jürg, Oberhallau, 5922 RCU Opel Kadett C (1998)  1:54,99 10  1:56,63  1:56,63 

5. 21 Grünig Hans-Rudolf, Adelboden, 5852 Racing Team Zäziwil Opel Kadett (1998)  1:58,25  1:57,26  1:57,26 

6. 15 Graf Bernhard, Schwarzenberg, 20675 VW Golf GTI 16V (1781)  2:02,97  2:04,03  2:02,97 

7. 19 Buser Lis, Herisau, 5535 Equipe Bernoise Opel Kadett C (1998)  2:13,62  2:29,95  2:13,62 

22 Andre Thomas, Heimberg, 5048 Equipe Bernoise Renault Clio Cup (1998) Disq. Disq. Disq. 

Spezialwagen IS 2001 - 3000 ccm 
1. 27 Koch Josef, Malters, 6044 FRC Opel Kadett 16 V (2485)  1:53,86  1:53,43  1:53,43 

2. 26 Eugster Fabian, Wienacht, 6257 ACFL Opel Kadett C (2400)  1:57,79  1:57,08  1:57,08 

3. 30 Délétroz Alain, Anzère, 5452 Atelier de la Tzoumaz BMW M3 (2500)  1:59,15 Disq.  1:59,15 

4. 29 Zwahlen Christoph, Pfyn, 5194 Equipe Bernoise Opel Kadett C (2499)  1:54,98 10  1:56,15 20  2:04,98 

28 Banz Armin, Malters, 5680 FRC Opel Kadett C 16V (2486) Disq. Disq. Disq. 
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1. 33 Calderari Marco, Bremgarten, 570 Ecurie Biennoise Porsche 911 RSR (3598)  2:03,63  2:02,12  2:02,12 

 



33. Nationaler Automobilslalom Saanen 2008 
17. Mai 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE Scratch  

Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 
1. 672 Bührer Nicolas C., Bienne, 952 SAR Porsche 996 GT3 (3600)  2:13,43  1:40,23  1:40,23 

2. 732 Bralla Christian, Vaglio, 5980 Bralla Christian Fiat X1/9 (2000) Disq.  1:42,26  1:42,26 

3. 722 Grimaldi Romeo, Seewen, 314 Equipe Bernoise Laro Honda Civic Type R (1998)  1:49,16 10  1:43,94  1:43,94 

4. 761 Schori Hans, Stansstad, 804 SAR Mitsubishi Evo RS (3910)  1:44,12  1:44,04  1:44,04 

5. 755 Laubscher René, Meinisberg, 5295 FRC Mitsubishi Lancer Evo 8 (3395)  1:45,36 10  1:44,14  1:44,14 

6. 747 Neff Frédéric, Moutier, 5079 Atelier de la Tzoumaz BMW E30 (2990) Disq.  1:44,38  1:44,38 

7. 759 Bischof Patrick, Heiden, 5316 ACFL Porsche 911 (3600)  1:48,01  1:45,14  1:45,14 

8. 710 Schär André, Aarwangen, 6144 Equipe Bernoise Honda Integra (1800)  1:52,45  1:45,35  1:45,35 

9. 758 Jenni Willi, Heiden, 5246 ACFL Porsche 911 (3600)  1:47,00  1:45,58  1:45,58 

10. 607 Mächler Albin, Wangen, 5240 Mächler Albin BMW 135i Coupé (2979)  1:45,90  1:46,75  1:45,90 

11. 82 Kindler Martin, Walkringen, 1144 Jenzer Motorsport 
GmbH 

Dallara Nissan V6 (3000) 
 1:57,30  1:46,33  1:46,33 

12. 719 Schäfli Markus, Pfyn, 5525 Equipe Bernoise Opel Kadett (1997)  1:53,15  1:46,44  1:46,44 

13. 743 Bolle Pierre, Vex, 20496 Ecurie 4 Anneaux BMW 318i (2496)  1:53,15  1:47,12  1:47,12 

14. 81 Dufaux Jean-Jacques, Rheinfelden, 1218 Ecurie 13 Étoiles Martini MK 69 (3000)  1:51,67  1:47,13  1:47,13 

15. 726 Aeberhard Jürg, Biglen, 5089 Stadler Motorsport Honda Civic Typ R (1998)  1:49,97  1:47,50  1:47,50 

16. 751 Merz Thomas, Grub AR, 5344 RCU VW Golf (3060)  1:47,66 Disq.  1:47,66 

17. 724 Eicher Patric, Heimberg, 6371 Racing Team Zäziwil Opel Corsa B GSI (1998)  1:51,18  1:47,98  1:47,98 

18. 656 Mühlemann Roger, Unterseen, 5200 Bödeli Racing Club Citroën Saxo (1587)  1:49,86  1:48,13  1:48,13 

19. 721 Feldmann Sandro, St. Gallen, 20697 Renault Clio (1998)  1:55,63  1:48,46  1:48,46 

20. 667 Lovis Michel, Orbe, 5589 Ecurie Sporting Romont Subaru Impreza (3397)  1:50,36  1:48,87  1:48,87 

21. 756 Marti René, Wattenwil, 5757 Racing Team Zäziwil Mitsubishi Evo 6 (3395)  1:48,89  0,00  1:48,89 

22. 744 Mürner Beat, Spiez, 6007 Equipe Bernoise MINI Cooper S (2717) Disq.  1:49,01  1:49,01 

23. 666 Ruffieux Jérôme, Broc, 5377 Ecurie Sporting Romont Subaru Impreza GT (3390)  1:51,20  1:49,19  1:49,19 

24. 38 Riva Tiziano, Viganello, 5439 Sq. Corse Quadrifoglio Rebo BMW (2000)  1:49,49  1:55,64 10  1:49,49 

25. 610 Lambert Philippe, Savagnier, 6329 Scuderia Taifyn Opel Speedster (3400) Disq.  1:49,60  1:49,60 

26. 662 Barraud Thierry, Rochefort, 6306 Barraud Thierry Renault Clio (1998)  1:49,83 10  1:49,64  1:49,64 

27. 18 Erb Fritz, Hallau, 6161 RCU Opel Kadett GT/E (1998)  1:49,84  1:52,25  1:49,84 

28. 77 Balmer Christian, Wilderswil, 5942 Bödeli Racing Club Tatuus Renault (2000)  1:53,81  1:49,86  1:49,86 

29. 671 Schmid Herbert, Günsberg, 5303 FRC Porsche GT3 Cup (3600)  2:03,19  1:50,00  1:50,00 

30. 608 Eisenbart Peter, Jonschwil, 20224 Ford Escort Cosworth RS (3397)  1:54,58  1:50,22  1:50,22 

31. 628 Langenegger Max, Zäziwil, 5142 Ecurie Basilisk Peugeot 106 GTI (1587)  1:51,20  1:50,31  1:50,31 

32. 23 Steiner Reto, Unteriberg, 6310 W. M. Racing Car Ford Escort (1999)  1:51,20  1:51,04  1:51,04 

33. 723 Bissegger Alfred, Züberwangen, 5932 RCU Renault Clio (1998)  1:55,93  1:51,09  1:51,09 

34. 626 Magnin Jonas, Givisiez, 6239 Ecurie Sporting Romont Citroën Saxo VTS (1587)  1:53,58  1:51,49  1:51,49 

35. 601 Schranz Michael, Wilderswil, 20600 Honda Integra Type-R (1797)  1:51,65  1:52,97 10  1:51,65 

36. 12 Roth Marc, Schafhausen i.E., 8749 Equipe Bernoise Toyota Corolla (1600)  1:52,81  1:52,14  1:52,14 

37. 731 Zahnd Ernst, Rüschegg-Graben, 20434 Zahnd Motorsport Renault Clio (2000)  1:52,57  1:50,77 10  1:52,57 

38. 707 Halbheer Beat, Oberhallau, 6053 RCU Citroën Saxo (1587)  1:58,43  1:52,67  1:52,67 

39. 729 Cruchaud Michel, Bullet, 6146 Cruchaud Michel Renault Clio RS Cup (1998)  1:56,32  1:52,68  1:52,68 

40. 727 Grispino Claudio, Steinen, 20001 Renault 5  1:54,15  1:52,70  1:52,70 

41. 760 Neuhauser Michael, Heiden, 6131 ACFL BMW M3 (3600)  1:55,59 10  1:52,80  1:52,80 

42. 603 Thöni Hanspeter, Brienz, 20086 Bödeli Racing Club Peugeot 206 (1998)  1:53,49  1:52,86  1:52,86 

43. 55 Jaccoud Nicolas, Romanens, 5395 Ecurie des Lions Formel BMW (1093)  2:02,74  1:52,94  1:52,94 

44. 20 Baumann Hansjörg, Oberhallau, 5280 RCU Opel Kadett C (1998)  1:53,05 Disq.  1:53,05 

45. 54 de Siebenthal Denis, Aigle, 5063 Ecurie des Lions Arcobaleno (1000)  1:57,39  1:53,13  1:53,13 

46. 725 Küpfer Patrick, Kaufdorf, 5144 Racing Team Zäziwil Opel Corsa (1998)  1:57,51  1:53,25  1:53,25 

47. 708 Bilger René, Oberuzwil, 5263 RCU VW Golf (1588)  2:02,12  1:53,33  1:53,33 

48. 657 Plé Patrick, Satigny, 5196 Ecurie de Genève Citroën Saxo (1587)  1:53,39  1:52,79 10  1:53,39 

49. 27 Koch Josef, Malters, 6044 FRC Opel Kadett 16 V (2485)  1:53,86  1:53,43  1:53,43 

50. 705 Wenger Manuel, Höfen, 20299 Peugeot 106 (1587)  2:03,98 10  1:53,79  1:53,79 

51. 762 Tobler Michael, Thal, 5948 ACFL Dodge/Dart (5900)  1:56,79  1:54,02  1:54,02 

52. 757 Schär Nicolas, Loveresse, 5259 Atelier de la Tzoumaz Opel Astra (3397)  1:56,14  1:54,07  1:54,07 

53. 702 Engel Peter, Uebeschi, 5139 MB Motorsport Team VW Polo MLP (1400)  1:54,21  1:48,65 10  1:54,21 

54. 638 Postizzi Didier, La Chaux, 5617 Ecurie du Nord Renault Clio RS (1998)  1:56,45  1:54,23  1:54,23 

55. 620 Bürki Martin, Thun, 5929 MB Motorsport Team Suzuki Swift (1298)  1:54,37  1:55,02  1:54,37 

56. 741 Monnard Laurent, Bossonnens, 20621 Ecurie des Lions BMW E21 316 (2493)  2:07,78  1:54,70  1:54,70 

57. 7 Willener Werner, Schwanden, 5861 Racing Team Zäziwil VW Golf (1598) Disq. 10  1:54,71  1:54,71 

58. 627 Hügli Patric, Enggistein, 5186 Equipe Bernoise Citroën Saxo VTS (1587)  1:55,53  1:54,73  1:54,73 

59. 9 Rohr Werner, Reitnau, 5261 Equipe Bernoise Toyota Corolla AE 86 (1600) Disq.  1:54,85  1:54,85 
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Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 
60. 718 Grünig Stefan, Höfen bei Thun, 20065 VW Golf (1993) Disq.  1:54,95  1:54,95 

61. 658 Schneider Dominic, Hombrechtikon, 5690 RCU Citroën Saxo VTS (1587)  1:55,04  1:53,90 10  1:55,04 

62. 635 Jaggi Philippe, Weissenburg, 20524 Ford Puma Cup (1682)  1:58,55  1:55,06  1:55,06 

63. 37 Mauerhofer Daniel, Schinznach Bad, 5650 Ecurie Basilisk PRC (2000)  1:57,08  1:55,40  1:55,40 

64. 621 Rothenbühler Stefan, Walkringen, 6227 Equipe Bernoise Peugeot 106 (1300)  1:56,50  1:55,51  1:55,51 

65. 681 Fischer Victor, Biberstein, 675 Equipe Bernoise Renault Alpine (1296)  2:30,93  1:55,53  1:55,53 

66. 636 Jaggi Adrian, Weissenburg, 20368 Ford Puma Cup (1698)  1:55,65  1:56,01 10  1:55,65 

67. 630 Zeno Arrigoni, Grand-Saconnex, 5257 Ecurie de Genève Peugeot 106 (1587)  1:58,45  1:56,26  1:56,26 

68. 728 Langenscheidt Theo, Freidorf, 20552 RCU Renault Clio (1998)  2:02,61  1:56,57  1:56,57 

69. 16 Ochsner Jürg, Oberhallau, 5922 RCU Opel Kadett C (1998)  1:54,99 10  1:56,63  1:56,63 

70. 754 Revaz Florian, Dorenaz, 5015 Revaz Florian Opel Ascona (3376)  2:01,10  1:56,66  1:56,66 

71. 737 Zurbrügg Benjamin, Amsoldingen, 20025 VW Polo (2210)  2:00,44  1:56,80  1:56,80 

72. 625 Saurer Stefanie, Gunten, 20007 Citroën Saxo (1586)  1:58,17  1:56,82  1:56,82 

73. 641 Cretegny Jean-Romain, Romanel, 20313 Ecurie Performance Ford Sierra Cosworth (3400)  1:56,84  1:57,05  1:56,84 

74. 57 Waeber Olivier, Courtelary, 5140 Racing Club Jurassien PRM RMS (1137)  2:00,72  1:56,93  1:56,93 

75. 26 Eugster Fabian, Wienacht, 6257 ACFL Opel Kadett C (2400)  1:57,79  1:57,08  1:57,08 

76. 21 Grünig Hans-Rudolf, Adelboden, 5852 Racing Team Zäziwil Opel Kadett (1998)  1:58,25  1:57,26  1:57,26 

77. 715 Suter Michael, Märwil, 5208 Suter Michael VW Scirocco (1800)  1:59,53 10  1:57,33  1:57,33 

78. 614 Rohr Christoph, Oberhofen, 6262 MB Motorsport Team Peugeot 106 Rallye (1293)  1:57,41  1:58,34  1:57,41 

79. 746 Krummenacher Patrick, Hellbuehl, 6349 Krummenacher Patrick Renault Clio V6 (2946)  1:57,52  1:54,47 20  1:57,52 

80. 661 Hänni David, Steffisburg, 20706 VW Golf 2 (1782)  2:00,73  1:57,53  1:57,53 

81. 11 Chariatte Jean-François, Porrentruy, 5965 Ecurie des Ordons Fiat X1/9 (1600) Disq.  1:57,59  1:57,59 

82. 740 Messerli Hansueli, Helgisried, 20183 Opel Kadett C GT/E (2400)  2:02,06  1:57,67  1:57,67 

83. 76 Planchamp Didier, Vionnaz, 5317 Chablais Racing Team Renault 2000 Tatuus (1998)  2:05,59  1:57,88  1:57,88 

84. 720 Rothenberger Sandro, Siebnen, 5521 SAR Opel Kadett VTEC (1997)  2:04,97  1:58,83  1:58,83 

85. 30 Délétroz Alain, Anzère, 5452 Atelier de la Tzoumaz BMW M3 (2500)  1:59,15 Disq.  1:59,15 

86. 602 Aebi Marcel, Jonschwil, 5595 RCU Nissan Sunny Gti (1997)  2:01,25  1:59,22  1:59,22 

87. 5 Lanz Andreas, Maur, 6040 Equipe Bernoise Toyota Corolla (1587)  1:59,36  2:01,50 10  1:59,36 

88. 617 Gasser Jürg, Spiez, 20525 Peugeot 106 Rallye (1294)  2:01,39  1:59,86  1:59,86 

89. 709 Dreyer Stefan, Allmendingen, 20109 Honda Civic V-TEC (1594)  2:02,01  1:59,89  1:59,89 

90. 742 Fragnière Jean-Luc, Châtel-St-Denis, 5582 Ecurie des Lions BMW 325i Linder (2494)  2:00,64 Disq.  2:00,64 

91. 615 Sprecher Roland, Rothrist, 20045 Peugeot 106 Rallye (1294)  2:00,68 Disq.  2:00,68 

92. 619 Salamon Petra, Rubigen, 20730 Racing Team Zäziwil Peugeot 106 Rallye (1294)  2:00,75  2:00,72  2:00,72 

93. 651 Favez Jacqueline, Vers (F), 135810 Favez Jacqueline Peugeot 106 Rallye (1294)  2:03,03  2:01,11  2:01,11 

94. 653 Moser Stephan, Belp, 20655 Toyota Yaris (1299)  2:01,48  2:01,15  2:01,15 

95. 42 Debrunner Hans-Rudolf, Müllheim, 244 Debrunner Hans-Rudolf Dallara 398 (2000)  2:01,47 Disq.  2:01,47 

96. 75 Claude Jean-Bernard, La Chaux-de-F., 5443 Ecurie des Ordons Tatuus RC97 (1998) Disq.  2:01,50  2:01,50 

97. 609 Hungerbühler Thomas, Winterthur, 20013 Opel Astra Coupé (3397)  2:03,67  2:01,67  2:01,67 

98. 637 Béguin Jacques, Grandvaux, 20233 Peugeot 205 GTi (1903)  2:03,16  2:01,75  2:01,75 

99. 33 Calderari Marco, Bremgarten, 570 Ecurie Biennoise Porsche 911 RSR (3598)  2:03,63  2:02,12  2:02,12 

100. 652 Rigolet Gilbert, Morat, 20184 Peugeot 106 Rallye (1294)  2:02,32  2:02,15  2:02,15 

101. 71 Mühlemann Heinz, Matten, 6275 Bödeli Racing Club Formel Ford (1800)  2:21,43  2:02,19  2:02,19 

102. 604 Hafner Bruno, Oberuzwil, Renault Clio Sport (1998)  2:05,98  2:02,20  2:02,20 

103. 618 Brunner Bernhard, Münsingen, 20250 Peugeot 106 Rallye (1294)  2:02,27  2:02,38  2:02,27 

706 Ramel Patrick, St-Maurice, 20139 Chablais Racing Team Toyota Corolla (1587) Disq.  2:02,27  2:02,27 

105. 701 Thoma Silvio, Buttikon, 6357 Thoma Silvio VW Polo Sorg (1300)  2:02,33 Disq.  2:02,33 

106. 15 Graf Bernhard, Schwarzenberg, 20675 VW Golf GTI 16V (1781)  2:02,97  2:04,03  2:02,97 

107. 714 Schorderet Yann, Courtepin, 20692 VW Golf GTI 16V (1800) Disq.  2:03,13  2:03,13 

108. 711 Wüthrich Urs, Schwarzenburg, 5307 Equipe Bernoise Mazda 323 (1598)  2:03,43 Disq.  2:03,43 

109. 1 Mathys Hansueli, Grünenmatt, 5567 Equipe Bernoise Fiat Uno (1398)  2:03,65 Disq.  2:03,65 

110. 736 Rebeaud Stéphane, Orbe, 20107 VW Polo G40 (2162)  2:05,88  2:04,34  2:04,34 

111. 716 Hüttinger Jürg, Blumenstein, 20182 VW Golf (1800)  2:19,10  2:04,51  2:04,51 

112. 29 Zwahlen Christoph, Pfyn, 5194 Equipe Bernoise Opel Kadett C (2499)  1:54,98 10  1:56,15 20  2:04,98 

113. 73 Wälti Jolanda, Dulliken, 5191 W. M. Racing Car Van Diemen RF 96 (1800)  2:07,40  2:05,25  2:05,25 

114. 745 Siegrist Peter, Langenthal, 5061 SAR VW New Beetle Cup (2792)  2:09,39  2:05,98  2:05,98 

115. 616 Reno Marc-Antoine, Ste Croix, 6322 Peugeot 106 Rallye (1294) Disq.  2:06,77  2:06,77 

116. 717 Thuner Florian, Corcelles-p.-P., 20384 Opel Kadett C GT/E (1978)  2:07,30 Disq.  2:07,30 

117. 739 Spring Andreas, Mamishaus, 5296 Spring Andreas Renault 5 Turbo (2375)  2:12,62  2:08,64  2:08,64 

118. 682 Brülhart Wolfgang, Villars s/Glâne, 19 Ecurie Sporting Romont Porsche 911 (2000) Disq.  2:09,41  2:09,41 
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119. 738 Oreiller John, Monthey, 5049 Chablais Racing Team Renault 5 (2312)  2:10,15  2:16,09  2:10,15 

120. 64 Hauenstein Urs, Oberflachs, 890 GK Historic Racing PRS RH 01 (1599)  2:14,31  2:10,29  2:10,29 

121. 19 Buser Lis, Herisau, 5535 Equipe Bernoise Opel Kadett C (1998)  2:13,62  2:29,95  2:13,62 

122. 62 Howald Hans-Rudolf, Heimenhausen, 5017 Howald Hans-Rudolf Griffon Formel Renault (1595)  2:17,36  2:13,86  2:13,86 

123. 6 Schmid Ruedi, Brittnau, 6325 Equipe Bernoise VW Golf RSR (1588) Disq.  2:14,01  2:14,01 

124. 63 Riester Oliver James, Egg, 1080 SAR Reynard Formel Ford (1598) Disq.  2:16,09  2:16,09 

125. 51 Kowalski Nicolas, Romont, 6241 Ecurie Sporting Romont PRM Fun Boost Rebell (998)  2:43,01  2:29,66  2:29,66 

126. 65 Hänni Ernst, Wichtrach, 58516 Equipe Bernoise Reynard 89F (1600) Disq.  2:19,86 10  2:29,86 

28 Banz Armin, Malters, 5680 FRC Opel Kadett C 16V (2486) Disq. Disq. Disq. 

22 Andre Thomas, Heimberg, 5048 Equipe Bernoise Renault Clio Cup (1998) Disq. Disq. Disq. 

10 Aliberti Sebastien, Yvonand, 20048 VW Golf GTI (1600) Disq. Disq. Disq. 

629 Cornuz Claude-Alain, St-Aubin, Peugeot 106 (1587) Disq. Disq. Disq. 

74 Küpfer Hans Rudolf, Langenthal, 5370 Equipe Bernoise Mygale/SJ95 FFord (1800) Disq. Disq. Disq. 

72 Müller Oliver, Beringen, 5090 RCU Tatuus Ford  RC99 (1800) Disq. Disq. Disq. 

61 Rey Roger, Sierre, 601 Ecurie 13 Étoiles Martini MK 45 (1589) Disq. Disq. Disq. 

56 Lovey François, Martigny, 20052 Lovey François Furia (1100) Disq. Disq. Disq. 

53 Herzog Markus, Dänikon, Herzog Markus Arcobaleno (1000) Disq. Disq. Disq. 

730 Papagna David, Gravesano, 5626 Scuderia Zero4piu Fiat X1/9 Sport (2000) Disq. Disq. Disq. 
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